Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

001F37374000500027D600EEC0016E3B

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:6855/09/11/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado a Secretaria
de Desenvolvimento Rural, que providencie com
urgência e emergência cascalhamento seguido de
patrolamento na extensão da Estradas lacantini - 3°
Distrito

                                      JUSTIFICATIVA:

         Tal solicitação se faz necessária em virtude das condições que a estrada se encontra. A
referida chegou a nosso gabinete através de moradores que vem se sentindo prejudicados com a
situação se encontra as estradas e  faz-se extremamente necessária, as devidas melhorias com
cascalhamento devido tendo em vista que a tempos não se passa a patrola,  a estrda esta em
péssimas condições de trafegabilidade.
      Certo do atendimento desde já  expresso os meus sinceros votos de estima.

Atenciosamente,

Pelotas, 6 de Novembro de 2020
__________________

 Eder Blank